
別記様式４

公益法人の区

分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・応募者

数

クライアント証明書発行基盤導入・設定
及び保守業務

農業・食品産業技術総合研究
機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月8日

（株）富士通エフサス
筑波支店
（茨城県つくば市竹園
１－６－１）

一般競争入札 － 8,964,000 － － － －

ネットワーク不正接続防止システム

農業・食品産業技術総合研究
機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月15日

キャノンITソリューショ
ンズ(株)
（東京都品川区東品
川２－４－１１）

一般競争入札 － 5,508,000 － － － －

超純水製造装置

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月4日
東和科学（株）
(東京都千代田区九
段北１－６－２)

一般競争入札 － 3,149,280 － － － －

非破壊型葉面積指数測定器

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月4日
メイワフォーシス（株）
(東京都新宿区新宿１
－１４－２)

一般競争入札 － 2,604,882 － － － －

人工気象器

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月5日

理科研（株）つくば支
店
(茨城県つくば市高野
台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,274,480 － － － －

ブームスプレーヤー

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月5日
（株）菊地鉄工所
(茨城県土浦市下高
津２－５－２２)

一般競争入札 － 2,545,128 － － － －

牛肉の理化学検査及び官能分析検査

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

(平成27年11月24日)
平成28年2月9日

（一社）食肉科学技術
研究所
(東京都渋谷区恵比
寿１－５－６)

一般競争入札 －
(3,907,440)
3,821,904

－ － － －

上段は変更
契約日前契
約日及び金
額

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ

の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結した日

一般競争入札・

指名競争入札の

別（総合評価の

実施）

予定価格（円

）

契約金額（円

）

落札率

（％）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

公益法人の場合



トラクター

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月12日
（株）関東甲信クボタ
(埼玉県さいたま市桜
区西堀５－２－３６)

一般競争入札 － 5,841,013 － － － －

トラクター

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月12日
（株）関東甲信クボタ
(埼玉県さいたま市桜
区西堀５－２－３６)

一般競争入札 － 3,420,058 － － － －

超低温フリーザー

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月16日

理科研（株）つくば支
店
(茨城県つくば市高野
台３－１６－２)

一般競争入札 － 3,631,284 － － － －

Ａ地区ほか環境調節装置保守点検業務

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月16日
コイト電工（株）
(静岡県駿東郡長泉
南一色７２０)

一般競争入札 － 5,184,000 － － － －

中央農業総合研究センター実験廃水処
理施設運転保守管理業務

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月16日

（株）朝日エンジニアリ
ング
(東京都文京区湯島２
－３１－１４)

一般競争入札 － 9,072,000 － － － －

実験廃水分析測定業務（単価契約）

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月16日

（財）茨城県薬剤師会
検査センター
(茨城県水戸市笠原
町９７８－４７)

一般競争入札 － 3,672,000 － － － － （単価契約）

中央監視装置（機械設備）保守点検業務

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月16日

ジョンソンコントロール
ズ(株)　　つくば営業
所
(茨城県つくば市竹園
２－２－４)

一般競争入札 － 4,428,000 － － － －

原子吸光分光光度計

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成28年2月19日
太陽計測（株）
(東京都大田区山王１
－２－６)

一般競争入札 － 4,298,400 － － － －

健康診断等業務（単価契約）

中央農業総合研究センター　北
陸研究センター　北陸農業研究
監　松村　修
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成28年2月25日
（一社）上越医師会
(新潟県上越市春日
野１－２－３３)

一般競争入札 － 1,001,287 － － － － （単価契約）



理化学機器(ライトメーター 他) 
果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成28年2月5日
メイワフォーシス(株)
(東京都新宿区新宿１
－１４－２)

一般競争入札 － 4,165,936 － － － －

燃料（白灯油・大型ローリー分）／（平成２
８年３月）

果樹研究所長　松田　長生
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成28年2月23日

関彰商事（株）法人事
業本部エネルギー事
業部関東第２支店
(茨城県つくば市東新
井１２－２)

一般競争入札 － 1,725,840 － － － － （単価契約）

小型乗用自動車
野菜茶業研究所長　本多　健一
郎
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成28年2月18日
三重トヨタ自動車(株)
(三重県津市垂水９９
－１)

一般競争入札
（総合評価）

－ 2,130,507 － － － －

LC/MS検出器修理

野菜茶業研究所　金谷茶業研
究拠点　茶業研究監　吉田　建
実
（静岡県島田市金谷猪土居２７
６９）

平成28年2月26日
（株）ダイショー
(静岡県静岡市駿河
区寿町１３－５)

一般競争入札 － 1,313,280 － － － －

複合環境制御システム
野菜茶業研究所長　本多　健一
郎
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成28年2月29日
（株）カーク
(愛知県名古屋市中
区丸の内３－８－５)

一般競争入札 － 12,960,000 － － － －

電子複写機購入及び保守管理業務
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成28年2月5日

リコージャパン(株)関
東事業本部茨城支社
ＬＡ営業部
(茨城県つくば市春日
２－２６－３)

一般競争入札 － 1,830,697 － － － －

保守期間：平
成28年4月1
日～平成33
年3月31日

遺伝子導入装置
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成28年2月15日
(株)池田理化
(東京都千代田区鍛
冶町１－８－６)

一般競争入札 － 2,039,040 － － － －

理化学機器消耗品(ラテックスグローブ)　
他

畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成28年2月18日
(株)池田理化
(東京都千代田区鍛
冶町１－８－６)

一般競争入札 － 2,432,160 － － － －

パーソナルコンピュータ
動物衛生研究所長　津田　知幸
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成28年2月4日

関彰商事（株）法人事
業本部ビジネスソリュ
ーション部つくば支店
(茨城県つくば市東新
井１２－２)

一般競争入札 － 3,537,972 － － － －



超低温フリーザーほか
動物衛生研究所長　津田　知幸
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成28年2月4日

理科研（株）つくば支
店
(茨城県つくば市高野
台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,481,840 － － － －

動物衛生研究所内研究用機器等移設業
務

動物衛生研究所長　津田　知幸
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成28年2月10日
東和科学（株）
(東京都千代田区九
段北１－６－２)

一般競争入札 － 2,063,880 － － － －

微量分光光度計
動物衛生研究所長　津田　知幸
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成28年2月16日

理科研（株）つくば支
店
(茨城県つくば市高野
台３－１６－２)

一般競争入札 － 1,701,000 － － － －

実験廃水処理施設運転保守管理業務
（変更契約）

農村工学研究所長　小泉　　健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

(平成26年3月24日)
平成28年2月1日

メトロ東京ビルメンテ
ナンス協同組合
(東京都中央区築地２
－４－１０)

一般競争入札 －
(5,702,400)
4,668,840

－ － － －

地震時のため池の動的遠心載荷模型実
験

農村工学研究所長　小泉　　健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成28年2月22日

（株）日立製作所電力
・インフラシステム営
業統括本部社会シス
テム営業本部営業第
三部
(東京都豊島区東池
袋４－５－２)

一般競争入札 － 1,944,000 － － － －

実験廃水管理棟原水槽及び実験廃水配
管洗浄業務

農村工学研究所長　小泉　　健
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成28年2月23日
（有）SET
(茨城県土浦市下高
津１－５－２３)

一般競争入札 － 3,240,000 － － － －

軽貨物自動車賃貸借
北海道農業研究センター所長　
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成28年2月2日

日本カーソリューショ
ンズ（株）
(東京都千代田区外
神田４－１４－１)

一般競争入札
（総合評価）

－ 1,121,040 － － － －

超低温フリーザー（横型）
北海道農業研究センター所長　
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成28年2月5日

（株）マツモト
(北海道札幌市東区
北１４条東８－１－１７
)

一般競争入札
（総合評価）

－ 2,224,800 － － － －



電動式移動棚改造等業務
北海道農業研究センター所長　
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成28年2月19日

丸善雄松堂（株）札幌
支店
(北海道札幌市清田
区北野６－１－４－６
０)

一般競争入札 － 1,825,200 － － － －

電子複合機賃貸借及び保守業務
北海道農業研究センター所長　
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成28年2月19日

富士ゼロックス北海
道（株）
(北海道札幌市中央
区大通西６－１)

一般競争入札 － 10,282,464 － － － － （単価契約）

蛍光実体顕微鏡装置
北海道農業研究センター所長　
門脇　光一
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成28年2月26日

北海道和光純薬（株）
(北海道札幌市北区
北１５条西４－１－１６
)

一般競争入札 － 6,696,000 － － － －

小型粘度測定装置

東北農業研究センター所長　石
黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４
）

平成28年2月5日
(株)エヌ・エス・ピー
(千葉県船橋市中野
木２－３１－５－B)

一般競争入札 － 5,832,000 － － － －

小型貨物自動車

近畿中国四国農業研究センタ
ー　四国研究センター　四国農
業研究監　中野　正明
（香川県善通寺市仙遊町１－３
－１）

平成28年2月1日

日産プリンス香川販
売（株）
(香川県善通寺市生
野町１０３７)

一般競争入札
（総合評価）

－ 1,695,600 － － － －

自動分注ワークステーション
食品総合研究所長　大谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成28年2月2日
東和科学（株）
(東京都千代田区九
段北１－６－２)

一般競争入札 － 1,998,000 － － － －

ストレージサーバ購入及び保守　一式

生物系特定産業技術研究支援
センター所長　平野　統三
（埼玉県さいたま市北区日進町
１－４０－２）

平成28年2月4日
ミツイワ（株）
(神奈川県横浜市西
区北幸２－１０－３９)

一般競争入札 － 4,515,480 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


